
Istituto Comprensivo Statale di Lamon
Allegato 1: DOCUMENTAZIONE PRATICA DIDATTICA INNOVATIVA

	Anno scolastico
	

	Scuola/plesso
	

	Classe/i
	

	Docente/i
	

	Docente Referente (eventuale)
	

	Ambito
	Elenco indicativo 

· Apprendimento Cooperativo
· Insegnamento “capovolto”

· Progetti CLIL (Content Language Integrated Learning – Apprendimento integrato di Lingua e Contenuti)
· Apprendimento  Situato

· Sviluppo di Competenze digitali e Tecnologiche

· Progetti innovativi per l’inclusione di alunni con B.E.S.

· Pratiche innovative per contrastare il disagio scolastico

· Progetti innovativi per il recupero ed il sostegno degli apprendimenti

· Progetti innovativi per la valorizzazione delle eccellenze

· Progetti con Classi aperte

· Didattica “orientante” (Orientamento formativo)
· Costruzione e utilizzazione di “Rubriche valutative”
· Realizzazione di prove “autentiche”, “compiti di realtà”

· Realizzazione di prove comuni per classi parallele

· Laboratori didattici

· Progetti didattci di “Ricerca-Azione”

· Partecipazione con le proprie classi o con gruppi di allievi a gare, concorsi, eventi

· Strumenti didattici, strategie e metodi messi a disposizione dei propri colleghi

· Altro:

	Denominazione
	

	Classi interessate
	

	Prodotti
	

	Discipline interessate
	

	Abilità
	Conoscenze

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Competenze chiave di cittadinanza
	

	Esperienze attivate
	

	Metodologia
	

	Risorse umane

· Interne/esterne
	

	Strumenti
	

	Valutazione
	


PIANO DI LAVORO

SPECIFICAZIONE DELLE FASI
	Fasi
	Attività 
	Strumenti 
	Esiti 
	Tempi
	Valutazione 

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	


DIAGRAMMA DI GANTT
	
	Tempi

	Fasi
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
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